



Her har vi laget en halvårsplan med ideer til hvordan du kan bruke Alfabetplaneten med dine elever. Her er det konkrete tips du kan bruke til å sette fokus på merkedager gjennom året. Vi håper denne "kalenderen" kan gi mye glede i hverdagen!

Uke	Aktuelt	Tips til innhold	Egne notater
33	Skolestart	Mirek er veldig sjenert og liker ikke å snakke høyt i klassen. Bruk gjerne fortellingene om han, refleksjonsspørsmålene og oppgavene. <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> M</i>	
34	Skolestart	Hvis klassen kjenner hverandre fra før, er leken "Vennskapsring" fin å bruke for å peke på det gode i hverandre. <i>Start -> Lærer -> Aktiviteter -> Sosial kompetanse</i>	



35	Gode vaner	Mange av fortellingene på Alfabetplaneten kan hjelpe elevene å jobbe med sosiale ferdigheter. Du kan lete på den ferdigheten du tenker er relevant for klassen din på <i>Start -> Lærer -> Sosial kompetanse</i>	
36	8.9: Internasjonal dag for lese- og skriveferdigheter	På hele Alfabetplaneten er det mye innhold til lesing og skriving. Vi vil slå et slag for myldrebildene våre. Fine å se på, snakke om og skrive til. De finner du her: Myldrebilder (fokuslyd): <i>Start -> Lærer -> Avkoding -> Bokstavlyd -> Myldrebilder</i> Myldrebilder (tema): <i>Start -> Lærer -> Språket i bruk -> Reflekter og forklar</i>	
37	15.9: Internasjonal dag for demokrati	Demokrati og ytringsfrihet hører sammen. Bruk skriverammene og få elevene til å lage argumenterende tekster for noe som er viktig for dem! Du finner oppskrift til tavla og skriveramme på: <i>Start -> Lærer -> Språket i bruk -> Skriverammer</i>	
38	Brannvernuka	Det er ikke så mye om bare brann på Alfabetplaneten, men det er mye om ansvarlighet. Det finner du i fortellingene og "ta ansvar" er også en egen begrepsforklaring. Fortellinger: <i>Start -> Lærer -> Sosial kompetanse -> Ansvarlighet</i> Begrepsforklaring: <i>Start -> Lærer -> Begreper -> Ta ansvar</i>	
39	23.9: Internasjonal dag for tegnspråk	Baltasar og bien Bo snakker sammen på andre måter enn med stemmen. Bruk gjerne fortellingene om dem, refleksjonsspørsmålene og oppgavene. <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Baltasar trenger hjelp -> Å snakke på ulike måter</i>	
40	5.10: Verdens lærer dag	Det er mange fine rim og regler på Alfabetplaneten. Ett av dem heter "Læreren vår". Det er litt tøysete og morsomt og passer fint til høytlesning i klasserommet. <i>Start -> Lærer -> Rim og regler</i>	



41	10.10: Verdensdagen for psykisk helse	Alle har en psykisk helse, og mange av karakterene på Alfabetplaneten har spennende personligheter man kan ta tak i. Lytt gjerne til Elons sang "Jeg er sinna", eller gjør aktiviteten "Å lese og møte følelser". Jeg er sinna: <i>Start -> Lærer -> Sanger</i> Å lese og møte følelser: <i>Start -> Lærer -> Aktiviteter -> Sosial kompetanse</i>	
42	19.10: Refleksdagen	Trafikksikkerhet er viktig! I fortellingen "Krasjet ved skolen" lærer elevene mye nyttig om hvordan man kan håndtere at det skjer noe farlig. <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Y -> Krasjet ved skolen</i>	
43	24.10: FN-dagen	Det er mange "les og lær"-tekster på Alfabetplaneten. En av dem handler om barns rettigheter. Du finner den her: <i>Start -> Lærer -> Språket i bruk -> Les og lær</i>	
44	31.10: Halloween	Hva med å lage en fortelling hvor dere blander innhold fra Alfabetplaneten med innholdet i Halloween-temaet i Cartoonist? Utforsk innholdet sammen og lag en spennende historie!	
45	10.11: Farsdag	I begrepsforklaringen til "Dikt" lærer elevene å skrive femraderdikt. Hva med å skrive et femraderdikt om pappa? Husk at bonuspappaer også er pappaer. Hvis dette er et litt sårt tema i klassen din kan det hende du bør rette fokus mot noe annet, for eksempel kan dere skrive et høstdikt! <i>Start -> Lærer -> Begreper -> Dikt</i>	
46	14.11: Verdens diabetesdag	Det er ikke kanskje ikke så lett å merke hvis man ikke vet det, men Baltasar har diabetes. I fortellingen "Baltasar trenger hjelp" får han føling og biene hjelper han. Bruk gjerne fortellingen, refleksjonsspørsmålene til å snakke om at det ikke er alle sykdommer man kan se. <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Baltasar trenger hjelp</i>	



47	20.11: FNs internasjonale barnedag	Hvis barn kunne velge måten de kunne lære på, ville de aller fleste valgt lek. I anledning den internasjonale barnedagen passer det fint å frileke. Hør en fortelling og la elevene leke etterpå: Gamledager: <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Åsnes fineste høstminne -> Frilek: Gamledager</i> Superhelter: <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Zola og Zolo - Nattens helter -> Frilek: Superhelter</i> Pirater: <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Penny Pirat leker seg smart -> Frilek: Piratliv</i>	
48	28.11: Thanksgiving	Denne uka er det Thanksgiving i USA. En fin anledning til å snakke om hva man er takknemlig for. Skriv ut navnelappene på utskriftssidene og la elevene skrive med enkle ord hva de er takknemlige for. Lag en takknemlighetsvegg i klasserommet med elevenes lapper! <i>Start -> Lærer -> Utskrift -> Navnelapper</i>	
49	3.12: Internasjonal dag for funksjonshemmede	Ruben sitter i rullestol, men han lar ikke det stoppe han fra å gjøre det han vil. I fortellingen "Ruben beviser at han kan", er det mye fint å snakke om i anledning internasjonal dag for funksjonshemmede. <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Ruben beviser at han kan</i>	
50	10.12: Menneskerettighetsdagen	Zola er Alfabetplanetens selverklærte superhelt. Hun har ingen magiske krefter, men gjør mye godt likevel. Les fortellinger om henne og gjør oppgaver knyttet til historiene og knytt dem gjerne opp til hva vi kan gjøre for å lage en bedre verden. <i>Start -> Lærer -> Forståelse -> Z</i>	
51	20.10: Internasjonal dag for solidaritet	I anledning solidaritetsdagen, anbefaler vi på det varmeste at dere lytter til og lærer "Vi-sangen" på Alfabetplanet. <i>Start -> Lærer -> Sanger</i>	

